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Zacieśnianie strategicznych relacji między Polską a Rumunią.
Spotkanie szefa BBN z doradcą prezydenta Rumunii

23 kwietnia br. na zaproszenie szefa BBN wizytę w Polsce złożył doradca prezydenta
Rumunii ds. bezpieczeństwa narodowego generał Ion Oprişor. Witając gościa minister
Stanisław Koziej podkreślił, że ze względu na wspólne interesy, relacje między Polską a
Rumunią muszą być traktowane jako strategiczne. Zacieśnieniu relacji oraz poszerzaniu
dialogu służyło także ostatnie spotkanie prezydentów Polski Bronisława Komorowskiego
oraz Rumunii Klausa Iohannisa, do jakiego doszło w marcu br. w Warszawie.

Obok wymiany uwag dotyczących rozmów prezydentów, tematami spotkania były
relacje dwustronne, realizacja postanowień szczytu NATO w Newport i przygotowania do
szczytu w Warszawie w 2016 r., jak również czerwcowa Rada Europejska poświęcona
obronności oraz konflikt rosyjsko-ukraiński.

Mówiąc o rosyjskiej agresji rozmówcy zgodzili się co do tego, że Rosja odczuwa już
negatywne skutki izolacji politycznej oraz sankcji nałożonych przez Unię Europejską.
Zaznaczono jednak, że ważne jest dalsze zabieganie o solidarność Zachodu w stosunku
do polityki Rosji.

Rozmówcy pokreślili także, że niewątpliwym problemem jest rosyjska propaganda
skierowana przeciwko Zachodowi. Mowa tu zarówno o działalności prowadzonej poprzez
różnego rodzaju media, organizacje pozarządowe, wykorzystywanie internetu,
konfrontacyjne deklaracje rosyjskich polityków czy też prowokacje o charakterze
militarnym, jak np. loty rosyjskich samolotów przy granicach przestrzeni powietrznej
państw zachodnich, np. nad Bałtykiem.

Według szefa BBN, Zachód przegrywa wojnę z Rosją na tym polu, nie mając koncepcji
jak się jej skutecznie przeciwstawić. Przy tej okazji przypomniał także o podjęciu przez
BBN prac nad doktryną bezpieczeństwa informacyjnego, będącą próba skoordynowania
działań instytucji państwa przeciwko tego rodzaju zagrożeniom.

Odnosząc się do rezultatów szczytu NATO w Newport minister S. Koziej zaznaczył, że
Polska jest usatysfakcjonowana jego rezultatami i ma świadomość, że uzyskano na nim
to co było w danym momencie możliwe do osiągnięcia. Mówił także, że Polsce zależy na
tym, aby podjete postanowienia w pełni zrealizowane zostały do szczytu w Warszawie w
2016 r.

Minister S. Koziej zaznaczył, że na szczycie w Warszawie Polsce zależeć będzie na tym,
aby w stosunku do decyzji z Newport pójść o krok dalej. W tym m.in. bardziej
zdecydowanie przechodzić od rotacyjnej do stałej obecności wojsk z innych państw
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NATO na wschodniej flance.

Wiąże się z tym m.in. potrzeba przełamania bariery polityczno-psychologicznej wśród
niektórych sojuszników, jaką jest odwoływanie się do ustaleń aktu stanowiącego NATO-
Rosja z 1997 r., który Rosja ostentacyjnie złamała.

Szef BBN zaznaczył również, że wobec zmian w środowisku bezpieczeństwa
spowodowanych działaniami Rosji, w pełni uzasadnione jest też rozważenie
ewentualnego uruchomienia w Warszawie procesu prac nad nową koncepcją
strategiczną NATO, która mogłaby zostać przyjęta na następnym po Warszawie szczycie
NATO, najprawdopodobniej w 2018 r.

Rozmówcy podkreślili w tym kontekście wagę dialogu, jaki powinien być prowadzony w
celu wypracowywania wspólnego poglądu państw regionu przed szczytem,
przypominając o spotkaniu prezydentów państw wschodniej flanki, jakie odbyło się
przed Newport w sierpniu 2014 r.

Mówiąc o bezpieczeństwie w regionie szef BBN podkreślił, że według prowadzonych w
Polsce analiz dotyczących bezpieczeństwa, największym zagrożeniem dla NATO jest
obecnie agresją poniżej progu otwartej wojny, utrudniająca szybką i skuteczną reakcję
całego Sojuszu.

Minister S. Koziej zwrócił przy tym uwagę, że zagrożenie to dotyczy m.in. państw
bałtyckich, ale przyznał także, że z punktu widzenia obrony kolektywnej strategiczne
znaczenie ma też region Morza Czarnego, gdzie zaobserwować można wzmożoną
aktywność Rosji po zajęciu Krymu.

Obie strony zgodziły się też co do znaczenia nadchodzącego szczytu UE w sprawie
wspólnej polityki bezpieczeństwa i obrony, w tym refleksji nad strategicznymi
fundamentami tej polityki.

W trakcie wizyty w Warszawie, generał Ion Oprişor spotkał się również z sekretarzem stanu w Ministerstwie Obrony
Narodowej Czesławem Mroczkiem oraz z podsekretarzem stanu do spraw bezpieczeństwa i polityki amerykańskiej Leszkiem
Soczewicą w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.
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